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KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền thực hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí 

thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy chữa cháy 

 

  

Thực hiện Công văn số 3370/UBND-TH ngày 07/6/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc tổ chức quán triệt, học tập các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của 

Trung ương, Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch tuyên truyền thực 

hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện 

Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác phòng cháy chữa cháy như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức 

pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH); phong 

trào toàn dân phòng cháy chữa cháy (PCCC). Đồng thời nâng cao vai trò, trách 

nhiệm của các cấp chính quyền, người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động và nhân dân đối với việc chấp hành các 

quy định của pháp luật về PCCC. 

 2. Huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân thực 

hiện các nhiệm vụ PCCC&CNCH; Chủ động trong công tác phòng ngừa, khi có 

cháy, nổ, tai nạn xảy ra, xử lý có hiệu quả ngay từ ban đầu, không để cháy lan, 

cháy lớn gây thiệt hại về người và tài sản. 

 3. Tăng cường sự phối hợp giữa các đơn vị trong công tác tuyên truyền và 

xây dựng phong trào toàn dân PCCC với nội dung những phong phú, thiết thực. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

 1. Nội dung tuyên truyền 

 - Tổ chức nghiên cứu, quán triệt nội dung Kết luận số 02-KL/TW ngày 

18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí 

thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy chữa cháy 

đến từng đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân để hiểu và 

nắm vững quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước về công tác PCCC. 

 - Tập trung tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của công 

tác PCCC&CNCH trong giai đoạn hiện nay, làm chuyển biến rõ nét về nhận 

thức, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị và các cá nhân đối với 

công tác PCCC&CNCH. 

 - Tăng cường tuyên truyền các biện pháp phòng ngừa, kịp thời phát hiện, 

cảnh báo nguy cơ, loại bỏ những yếu tố, điều kiện phát sinh cháy, nổ. 



2 

 

 - Tổ chức tập huấn, diễn tập các kỹ năng xử lý khi có cháy nổ, tai nạn xảy 

ra, kỹ năng sơ cứu người bị nạn, kỹ năng thoát nạn trong đám cháy. 

 - Thường xuyên nêu gương người tốt, việc tốt; gương điển hình tiên tiến 

trong phong trào toàn dân PCCC; lên án các hành vi thiếu trách nhiệm, các vi 

phạm về PCCC của cơ quan, tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý. 

 2. Hình thức tuyên truyền 

 - Tổ chức tuyên truyền đến đảng viên, công chức, viên chức, người lao 

động thông qua các cuộc họp của Sở và các cuộc họp của đơn vị. 

 - Sử dụng các ứng dụng CNTT để tổ chức tuyên truyền như trang thông tin 

điện tử của Sở, các đơn vị, qua mạng xã hội như facebook, zalo, mail công vụ… 

 - Tuyên truyền treo băng rôn, khẩu hiệu và vận động đảng viên, công chức, 

viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng các cuộc thi về  PCCC, ngày toàn 

dân PCCCC (04/10). 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan 

chuyên môn về công tác PCCC triển khai Kế hoạch đảm bảo thiết thực, hiệu quả.  

- Tổng hợp báo cáo định kỳ và đột xuất theo yêu cầu của cơ quan cấp trên. 

 2. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở 

 - Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 47-CT/TW 

ngày 25/5/2015 của Ban Bí thư; Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban 

Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác PCCC tới toàn thể đảng viên công chức, viên chức, người 

lao động. 

 - Phát động phong trào toàn dân PCCC nhằm nâng cao trách nhiệm của 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị và các cá nhân đối với việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về PCCC. 

 - Thực hiện chế nghiêm chế độ thông tin, báo cáo khi có yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền thực hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 

18/5/2021 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW của Ban Bí 

thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy chữa cháy 

của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Kạn./. 

 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Kim Oanh 
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